重庆市南岸区人民政府
关于2019年财政总决算草案情况的报告
——2020年9月29日在区十八届人大常委会第三十次会议上
区财政局局长  包  卫
主任、各位副主任、各位委员：

受区政府委托，根据《重庆市财政局关于2019年市与区县财政年终结算有关事项的通知》（渝财预〔2020〕38号文），现将我区2019年财政总决算情况报告如下：

一、一般公共预算收支决算情况
2019年全区一般公共预算收入573,813万元，同比下降9.7%，加上上级补助214,302万元、地方政府债券收入50,000万元、上年结余83,357万元、调入预算稳定调节基金61,213万元、调入资金220,003万元，收入总计1,202,688万元。全区一般公共预算支出982,572万元，同比增长2.2%，加上地方政府债券还本支出50,000万元、上解上级支出56,132万元、补充预算稳定调节基金50,000万元、年终结转63,984万元，支出总计1,202,688万元。
与南岸区18届人民代表大会第5次会议审查批准的2019年执行数相比，全区一般公共预算收支决算数总计无变化，上解支出减少1868万元，年终结转增加1868万元，属于决算办理中的正常对账调整。
二、政府性基金预算收支决算情况
2019年全区政府性基金预算收入477万元，同比增长3.2%，加上上级补助收入305,691万元、债务转贷收入179,900万元、上年结余57,461万元，收入总计543,529万元。全区政府性基金支出288,746万元，同比下降6.1%，加上上解支出198万元、债务还本支出69,900万元、调出资金165,000万元、年终结转19,685万元，支出总计543,529万元。
与南岸区18届人民代表大会第5次会议审查批准的2019年执行数相比，全区政府性基金收支决算数总计均增加1万元，主要是上级补助增加，属于决算办理中的正常对账调整。
三、国有资本经营预算收支决算情况
2019年全区国有资本经营预算收入55,003万元。全区国有资本经营预算支出55,003万元，为调出资金。
与南岸区18届人民代表大会第5次会议审查批准的2019年执行数相比，全区国有资本经营预算收支决算数无变化。
以上报告，请予审议。
2020年9月25日
— 2 —